

## **Strøm produksjon og omsetning i Norge unødvendig kostbar og kompleks.**

Strøm produksjon og omsetning i Norge er organisert som kommersiell virksomhet. Dvs. strømmen er omsatt i et system som maksimerer pris og som dermed gir stor fortjeneste / avkastning. til sine eiere.

Vannkraften er bygget ut av visse kommuner, fylker og staten ved Statskraft, i tillegg skal det være et tilfelle av privat utbygging. Små kraftverk er også utbygd privat.

Det hele er organisert i energi selskaper som etablerer kraftselskaper som bygger og drifter vannkraftverk, Eks. Viken fylke eier Akershus Energi AS og herunder finner man f.eks. Bingsfoss kraftverk. Her finner man også vindkraft prosjekter. Et annet eksempel er Meløy Energi eid av Meløy Kommune, to kraftverk eies og driftes av selskaper under Meløy Energi.

I Viken er det ytterligere to selskaper, Fortum og Elvia, som hhv. selger og distribuerer strøm til forbruker. Her bringer tilkoblingen til EUs kraftmarked gjennom Nord Pool auksjonssystem prisen og inntekter ytterligere opp.

Kompleksiteten av virksomheter som skal ha en avkastning fra energi produksjon og omsetning i Norge skulle være klar utfra dette.

Det er nødvendig med en revisjon av norsk energipolitikk og tilhørende lovgiving (\*)! Dette innebærer en opprydding i virksomhetsstrukturer for energi produksjon og leveranse i Norge.

Energi er en ressurs, ikke en vare, og må behandles deretter!

Uten energi fungerer ikke samfunnet! Med stabil leveranse til lavest mulig pris fungerer det optimalt. Derfor er energi ikke et skatteobjekt. Derfor prissettes energi, nasjonale ressurser, for bruk i Norge kostbasert.

Koblingen til EUs indre marked for omsetning av energi må bort!

Salg av overskuddsenergi til andre land må gjerne skje men da til høyest mulig pris som kan oppnås internasjonalt. Eks. gass fra sokkelen. Gass til internt bruk prissettes kostbasert, på linje med all annen energiprissetting internt.

Åpenbart må EØS avtalen revideres eventuelt erstattes med en ordinær handelsavtale.

AE, 16.4.23

\*)

**Energiloven** er en norsk lov som har til formål å sikre at produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi foregår på en

samfunnsmessig rasjonell måte, herunder ta hensyn til allmenne og private interesser som blir berørt.

### **Petroleumsloven (Lov om petroleumsvirksomhet)**

regulerer myndighetenes forvaltning av norske petroleumsressurser. Formålet med loven er å sikre en best mulig utnyttelse av ressursene, i tråd med målsettingene i loven og de petroleums politiske føringene proposisjoner og meldinger til Stortinget

### **Vannressursloven (Lov om vassdrag og grunnvann).**

Vannressursloven er en norsk lov som har til formål å sikre en samfunnsmessig forsvarlig bruk og forvaltning av vassdrag og grunnvann.

### **Vannfallrettighetsloven**

§ 1. Formål. Landets vannkraftressurser tilhører og skal forvaltes til beste for allmennheten. Dette skal sikres gjennom offentlig eierskap på statlig, fylkeskommunalt og kommunalt nivå.